Vv

A fiebant: quod eò valebat, vt nullá aliam ad rem ciues essent, quàm vt pro suo capite tributi nomine aera penderent, vt ait Aicon.

REMIG. VITIOS. ITHAC.] remiges & focij Vlyssis, homines intemperantes, & voluptarij, qui malunt suis cupiditatibus, & libidibus obsequi, quàm in patriam reuerti. Præmonuerat Vlysses Tiresias, cum venisset ille ad inferos, vt diligenter caueret, si saluus in patriam redire vellet, ne in Sicilia boues solis attingeret, vt est ὄδδος λ. Ὁ πρῶτε δὴ ἀρώτων πελάσσης εὐεργεα ἦνα Θρινακίη ἠήσω ἀσφυγῶν ἰοειδῶν ποντων. Βοσχοιδίβας δ' εὐρήσε βόας τε καὶ ἴφια μίλλα. Ηελίς, ὅς πάντ' ἐφορέ, καὶ πάντ' ἐπαυέει. Τὰς εἰ μὲν κ' ἀστέας εἰσας, νόσ' ὅ τε μέλαινα. Καί μιν ἔτ' εἰς ἰθάκην καθέπερ πάρος τις ἰοιοῖτε. Εἰ δὲ καὶ σίνηαι, τότε τοι τεκμαίρομαι ὄλεθρον. id est, vbi autem primam nauem tuam ad insulam Sicilia

B appuleris, & maris pericula effugeris, Boues autē Solis, qui omnia cernit, & omnia audit, pascēteis & pinguis oueis offenderitis: eas si intactas, & ab omni detrimento integras esse fueris, reditumq; dumtaxat attendas: vos in patriam tādē quamuis multa perpeffi peruenire possitis: Sin eas leseritis, tum tibi perniciem & interitum imminere preuideo. cuius monitionis memor Vlysses, ὄδδος μ. locios orat, vt, præsertim cum rebus omnibus abundant ad victum necessariis, ab armentis, & gregibus Solis abstineant manus. verba Vlyssis apud Hom. sunt hæc, Ω φίλοι εἰ γάρ μιν θῶν βρώσις τε, πόσις τε. Ἔστω, τῶν δὲ βοῶν ἀπεχάμεθα, μή τι πάθωμεν. Δεῦρ' γάρ θεῶν ἀστέας, καὶ ἴφια μίλλα, Ηελίς. i. ὁ amici, In nauī cibus est & potus. Quapropter ab his bouibus manus abstineamus, ne quid nobis ex eo detrimenti eueniat. horrendi enim dei hæc sunt boues, & pingues oues. Illi autem tandem cum cibariis deficientibus, vinōque consumto, tum ab Eurylocho impulsis, quæ ex bobus Solis erāt præstantissimæ, eas Vlyssē dormiente abegerunt, & mactauerunt: quo facto Sol vehemēter offensus, quæstus est apud deos immortales facinoris illius atrocitatem: minatus est denique se cælo relicto ad inferos descensurum, lumenque suum à Diis, & hominibus ad Plutonem, & manes translaturum, si tam insignem in se iniuriam, atque impietatem inultam relinquerent. qua re audita, Iupiter pollicetur ei se nauem Vlyssis fulmine consumaturum.

CVI POT. PATR. FVIT INTERD.] id est, qui Vlyssis remiges, & focij maluerūt proposito naufragij periculo, boues Solis violare, & in patriam incolumes reuerti. sic apud Hom. loquitur Eurylochos ὄδδος μ. Εἰ δὲ χολώσασθ' ἄνθρωπος π' ἔσων ὄρσοι, παραίων Νῆ' ἐθέλη ὀλέσσαι, ὅτι δ' ἔσσωμαι θεοὶ ἄλλοι, Βούλομαι ἄπαξ ἀστέας κ' ἔσσωμαι. Ἐπὶ θυμῶν ὀλέσσαι, Η δὴ τῶν τρεῦν ἔσσωμαι εἰς ἠήσω ἐρήμην. id est, Quod si Sol iratus propter boues nauem nostram obruere fluctibus voluerit, eumque alij Dij secuti fuerint, semel mori

malo fluctu demersus, quàm diu in deserta insula morans languere, ac tabescere.

SI MIMNERMVS VTI CENSET] Mimnermus legendum: non, vt in nonnullis codicibus Mimnermus. Μίμνερμος enim semper apud Athenæum scribitur & lib. 14. & 15. & 16. Eius tota ferè potestas fuit amatoria. cuius existant hi versus apud Plutarch. Ὁ δὲ ἦν. ἀρετῆς, Τίς δὲ χάρις, τί τὸ πρῶτον, ἄνευ χροῆς Ἀφροδίτης. Τέλειον, ὅτε μοι μιμῆπι τῶν τὰ μέλαι, id est, quis lepos, quid iucundum est sine aurea Venere? Mober tum, cum hæc desinent mihi esse curæ. Propertius lib. 1. Plus in amore valet Mimnermi verbus Homero. Carmina mæsueta lauia querit amor. Horat. infr. epist. ad Iul. Flor. lib. 2. significat, eū Callimacho fuisse à veteribus antepositum. Dico Alcæus puncto illius: ille meo quis? Quis nisi Callimachus? plus apposcere visus, Est Mimnermus, & optino cognomine crescit. si igitur (inquit Horat.) Mimnermi sententiam secutus vitam beatā & iucundam in amore, & iocis esse locatam existimas, totam ætatem in amore, & iocis exige.

7. AD C. MÆCENATEM Cilium. 2.

QUINQUE dies tibi pollicitus me rure futurum,

Sextilem totum mendax desideror. atqui, Si me viuere vis sanum, reddeque valentem: Quam mihi das ægro, dabis egrotare timēti, Mæcenas, veniā: dum ficus prima, calorūque Designatorem decorat licetoribus atris: Dū pueris omnis pater, & mæstercula pallet: Officiosaque sedulitas, & opella forensis Adducit febreis, & testamenta resignat. Quod si bruma niueis Albanis illinet agris: Ad mare descēdet rates tuas: & sibi parceret. Contractusque leget, te, dulcis amice, reuisset Cum Zephyris, si concedes, & hirundine prima.

Non, quo more piris rescis Calaber iubet hospes, Tu me fecisti locupletem. rescere sodes. Iam satis est. at tu quantumis tolle benignè. Non iniusta ferēs pueris munuscula paruis. Tam teneor dono, quam si dimittat onustus. Vt libet: hac porcis hodie comedenda reliques.

Prodigiu,

A, Prodigis, & stultus donat, quæ spernit, & odit.

Hæc seges ingratos tulit, & feret omnibus Vir bonus, & sapiens dignis ait esse paratū: Nec tamen ignorat, quid distent æra lupinis. Dignū prestabo me etiā pro laude merentis. Quod si me noles vsquam discedere: reddes Forte latus, nigros angusta fronte capillos: Reddes dulce loqui: reddes ridere decorū, & Inter vina fugam Cynaræ merere proteruæ. Fortè per angustam tenuis vulpecula rimam Repserat in cumerā frumenti: passaq; rursus Ire foras pleno tendebat corpore frustra.

B Cui musceli præcul, si vis, ait, effugere istinc: Macra canium repetes arctum, quem, macra subisti